



FOLIO N° 43

ACTA N° 16 - SESIÓN ORDINARIA. En la ciudad de Villa Allende, el día 29 de Junio de 2021, siendo las 19:05 horas, se reúnen en la Sede del Concejo Deliberante de la Ciudad de Villa Allende de forma presencial los Sres. Concejales Vázquez Juan Cruz, Machmar Paula, Villa Mariano Andrés, Loza Julio Antonio, Gómez Martín Miguel, y de manera virtual, la Sra. Alcorta Maria Angelica, bajo la presidencia de la Sra. María Teresa Riu Cazaux de Velez. Las Concejales Deon Lucía y Banegas Marta Liliana se encuentran ausentes en forma justificada. Toma la palabra la Sra. Presidente e informa acerca de los Asuntos Ingresados: 1) NOTA PRESENTADA POR EL DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA - FECHA 22/06 /2021. Ref.: Solicita Listado de Integrantes de Comisión de Urbanismo. La Sra. Presidente informa que pasará a Conocimiento y Archivo y se le enviará por Secretaría la respuesta a la nota. Se pone a consideración de los Concejales y se aprueba por unanimidad que pase a Conocimiento y Archivo. 2) NOTA PRESENTADA POR DIRECCIÓN DE OBRAS PRIVADAS - FECHA 25/06/2021. Ref.: Solicita se expida el Concejo Deliberante respecto a pedido de fraccionamiento zona K. La Sra. Presidente manifiesta que debe pasar a Comisión de Obras y Servicios. Se poñe a consideración de los Concejales y se aprueba por unanimidad que pase a Comisión de Obras y Servicios. Pide la palabra la Concejal Machmar y dice que podrían venir el Jueves a una reunión, presencialmente o por Meet. 3) PROYECTO DE ORDENANZA PRESENTADO POR EL DEM EX. 21/21 -JULIO LOZAFECHA 28/06/2021. Ratificación Convenio Celebrado entre la Ref.: CONCEJALIDA Unicipalidad y el Sr. Viganotti Referido a la Presentación del Servicio de Radioaviso Computarizado Domiciliario. La Sra. Presidente dice que pasará a

MARIANO ANDRES Comisión de Hacienda y Gobierno. Se pone a consideración de los Concejales Concejal de la √ concejar de la Ayese aprueba por unanimidad que pase a Comisión de Hacienda y Gobierno. 4)

> PROYECTO DE ORDENANZA PRESENTADO POR EL DEM EXP. 22/21-ECHA 28/06/2021. Ref.: Ratificación Convenio Celebrado entre el DEM y el Colegio de Arquitecto de la Pcia. de Córdoba. La Sra. Presidente manifiesta

MARTÍN GÓMEZ CONCEJAL Cjudad de Villa Allend CONCEJAL Ciudad de Villa Allende

JUAN CRUZ/ CONCEJAL CIUDAD DE VILIA ALLENDE

CHMAR Concejal de la Ciudad de Villa Allende



JULIO LOZA CONCEJAL Ciudad de Villa Allende

Walnet,

MA. ANGÉLICA ALCORTA

Cludad de Villa Allende



que refiere al Concurso que se quiere realizar para Planificación de la Ciudad, por lo tanto se enviará a Obras y Servicios. Se pone a consideración de los Concejales y se aprueba por unanimidad que pase a Comisión de Obras y Servicios. Acto seguido la Sra. Presidente procede a leer los puntos del Orden del Día: 1) APROBACIÓN DEL ACTA Nº 15 - SESIÓN ORDINARIA- FECHA 22/06/2021. Se pone a consideración de los Concejales y queda aprobada por unanimidad. No habiendo más temas por tratar se da por finalizada la Sesión siendo las 19:10 hs.-

> JUAN CAUZ VÁZQUEZ CONCEJAL BLOQUE UCR CIUDAD DE VILLA ALLENDE

PAULA MACHMA Concejal de la Ciudad de Villa Allende

R'IN GÓMEZ

dad de Villa Allende

ARLOS ALBERTO ARIAS ESCUTI jecreta:

uncejo Deliberante de la Ciudad de Villa Allende

Concejal de la Ciudad de Villa Allende

MARIANO ANDRES VILLA

LUCÍA DEON

Cra. MARIA TERESA RIU-CAZAUX de VELEZ Presidenta del Concejo Deliberante de la Ciudad de Villa Allende